

Kofoed af 10/5 Holding ApS
Nørre Allé 44, 7400 Herning

CVR-nr. 10 13 57 29

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2017

Niels Kofoed
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kofoed af 10/5 Holding ApS Nørre Allé 44 7400 Herning
	CVR-nr.: 10 13 57 29 Stiftet: 7. april 2003 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Kofoed
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Dattervirksomheder	EDC Niels Kofoed A/S, Herning Holdingselskabet af 7/8 Herning ApS, Herning Jordbærmarken ApS, Herning EDC Niels Kofoed og Ib Schiermer A/S, Herning Dalgasgade 8, Herning ApS, Herning Gl. Skolevej 26, Herning ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år primært bestået i formuepleje og besiddelse af anparter og aktier i tilknyttede virksomheder.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendommens værdier er fastlagt på basis af beregnede kapitalværdier. Målingerne er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller investeringsejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdier tilsvarende ændre sig. Såfremt de anvendte afkastkrav på 3,25 % forøges med 1 %, vil det påvirke selskabets egenkapital i nedadgående retning med 447 t.kr. efter skat.

Under henvisning til investeringsejendommens beliggenhed, udlejningsprocenter m.v. er det vor opfattelse, at målingen af selskabets investeringsejendomme er retvisende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 40 t.kr. mod 65 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 396 t.kr. mod 3.128 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	39.719	65.125
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-10.084
Driftsresultat	39.719	55.041
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	40.360	2.895.547
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	426.581	235.455
Andre finansielle indtægter	9.256	48.994
Øvrige finansielle omkostninger	-19.429	-32.933
Resultat før skat	496.487	3.202.104
2 Skat af årets resultat	-100.474	-74.441
Årets resultat	396.013	3.127.663
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-85.140	-5.094.263
Udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
Overføres til overført resultat	81.153	7.821.926
Disponeret i alt	396.013	3.127.663

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendom	<u>2.454.832</u>	<u>2.454.832</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.454.832</u>	<u>2.454.832</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>5.302.794</u>	<u>5.387.934</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.302.794</u>	<u>5.387.934</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.757.626</u>	<u>7.842.766</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.938.985	12.036.745
	Tilgodehavende selskabsskat	308.558	273.511
	Andre tilgodehavender	264.181	257.859
5	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6.670	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>4.038</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>13.522.432</u>	<u>12.568.115</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>39.479</u>	<u>50.325</u>
	Værdipapirer i alt	<u>39.479</u>	<u>50.325</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.557.068</u>	<u>8.706.409</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.118.979</u>	<u>21.324.849</u>
	Aktiver i alt	<u>28.876.605</u>	<u>29.167.615</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	911.223	996.363
8 Overført resultat	26.499.067	26.417.914
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
Egenkapital i alt	<u>27.935.290</u>	<u>27.939.277</u>
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til pengeinstitutter	<u>875.000</u>	<u>875.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>875.000</u>	<u>875.000</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.200	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.676	29.320
Gæld til tilknyttede virksomheder	19.797	251.000
Anden gæld	28.642	73.018
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>66.315</u>	<u>353.338</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>941.315</u>	<u>1.228.338</u>
Passiver i alt	<u>28.876.605</u>	<u>29.167.615</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Dagsværdi af investeringsejendom er beregnet ud fra en afkastbaseret metode, hvor det forventede driftsresultat tilbagediskonteres med det ønskede afkastkrav.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, og en investors rentekrav ændres, eller investeringsejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommenes værdier tilsvarende ændre sig. Der henvises til beskrivelsen i note 3.

Der har herudover ikke været usikkerheder med indregning eller måling.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	100.474	78.631
Årets regulering af udskudt skat	0	168.500
Sambeskatningsbidrag	0	-172.690
	<u>100.474</u>	<u>74.441</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Investeringsejendom		
Kostpris 1. januar	<u>1.881.100</u>	<u>1.881.100</u>
Kostpris 31. december	<u>1.881.100</u>	<u>1.881.100</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	573.732	583.816
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>-10.084</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>573.732</u>	<u>573.732</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.454.832</u>	<u>2.454.832</u>

Investeringsejendommen består af en udlejningsejendom i Herning, som er anskaffet i 2006. Ejendommen er fuldt udlejet.

Den årlige leje udgør 146 t.kr.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der anvendt et afkastkrav på 3,25 %.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med +/- 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen ændres med -572 t.kr. / + 1.101 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive ændret med - 447 t.kr. / + 859 t.kr.

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar	4.391.571	4.919.920
Afgang i årets løb	0	-528.349
Kostpris 31. december	4.391.571	4.391.571
Opskrivninger 1. januar	996.363	6.090.626
Årets resultat	40.360	2.895.547
Tilbageførsel ved afgang	0	10.190
Udbytte	-125.500	-8.000.000
Opskrivninger 31. december	911.223	996.363
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.302.794	5.387.934
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
EDC Niels Kofoed A/S	Herning	100 %
Holdingselskabet af 7/8 Herning ApS	Herning	100 %
Jordbærmarken ApS	Herning	51 %
EDC Niels Kofoed og Ib Schiermer A/S	Herning	50,2 %
Dalgasgade 8, Herning ApS	Herning	100 %
Gl. Skolevej 26, Herning ApS	Herning	100 %
5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret
Direktion	10,05	0
		Tilgodehavende i alt 31. december 2016
		6.670
	31/12 2016	31/12 2015
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	996.363	6.090.626
Resultatandel	-85.140	-5.094.263
	911.223	996.363
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	26.417.914	18.595.988
Årets overførte overskud eller underskud	81.153	7.821.926
	26.499.067	26.417.914
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	400.000	400.000
Udloddet udbytte	-400.000	-400.000
Udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
	400.000	400.000
10. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	875.000	875.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til pengeinstitutter i alt	875.000	875.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	875.000	875.000
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 875 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.455 t.kr.		
12. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 1.052 t.kr., som ikke er aktiveret i balancen.		

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 2 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.